## Freie Wählergemeinschaft Wuppertal - Wuppertaler Generationenbündnis



Herm Oberbürgermeister Peter Jung Rathaus Barmen Johannes-Rau-Platz 1 42275 Wuppertal

Fax: 563 8020

Wuppertal, den 17.06.2008

Der Oberbürgermeister

1. Eingegangen am 18. Juni 2008

2. Gesehen:

3. R/SB zur Kenntnis zur weiteren Veranlassung Johannes-Rau-Platz 1 Zimmer A-33 42275 Wuppertal

generationenbuendnis.de

Christa Aulenbacher Stadtverordnete im Rat der Stadt Wuppertal

> Kothener Str. 1 42285 Wuppertal

Tel. priv.: 0171 9587667

Christoph Grüneberg Stadtverordneter im Rat der Stadt Wuppertal

> Dickmannstr. 47 42287 Wuppertal

Tel.: (0202) 254 24 04 Funk: 0179 218 65 72 Fax: (0202) 74 79 59 59

Antrag: Energetische Gebäudesanierung zusammen mit Energieagentur NRW fördern

Zur Sitzung am

Gremium

18.06.2008

Hauptausschuss

23.06.2008 Rat der Stadt Wuppertal

Sehr geehrter Herr Oberbürgermeister,

der Rat der Stadt Wuppertal möge beschließen:

- 1.) Die Verwaltung wird beauftragt, die Energieagentur NRW um die Zusammenstellung eines für Wuppertal zugeschnittenen Informations- und Beratungsangebot zum Thema energetische Gebäudesanierung und die Einbindung regenerativer Energien zu bitten. Es soll ein besonderer Schwerpunkt auf die Möglichkeiten zur Sanierung denkmalgeschützter Häuser gelegt werden.
- 2.) Die Verwaltung wird beauftragt zusammen mit der Energieagentur NRW Maßnahmen vorzuschlagen, wie das Angebot der Energieagentur NRW in Wuppertal zielgerichtet für die Besitzer denkmalgeschützter Häuser bekannt gemacht werden kann.

## Begründung:

Die Energieagentur mit Sitz in Wuppertal verfügt über die besten Erfahrungen und Kompetenzen um energetische Gebäudesanierungen zu fördern. Sie hat bereits ein umfassendes Angebot an Broschüren und Informationen im Internet sowie bietet umfassende persönlichen Beratung, welches nur ggfs. für Wuppertaler Verhältnisse ergänzt werden muss. Auch im Umgang mit denkmalgeschützten Häusern verfügt die EA NRW über umfangreiche Erfahrung. Nachzulesen unter http://www.ea-nrw.de

Mit freundlichen Grüssen

Christa Aulenbacher Stadtverordnete Christoph Grüneberg Stadtverordneter